人を対象とする研究に関する倫理審査委員会 ２０２０年度第２回委員会議事録

開催日 ２０２０年１２月１４日
場所 オンライン会議（zoom）

委員出席者： 小橋 昌司，住友 弘二，荒木 望，八木 直美，吉矢 晋一，

紀平 知樹，五嶋 淳夫
事務局： 佐伯 公宏，藤田 あゆ美
幹事： 古谷 栄光，今高 寛晃，伊藤 和宏
議事録： 藤田 あゆ美

１．２０２０年度倫理講習会実施報告について、小橋委員長から資料２により報告があった。

２．倫理審査実施状況について小橋委員長から資料３により報告があった．
  迅速審査における本学他部局または他の研究機関からの審査依頼の受理・申請方法に

ついて、HP の掲載を最新のものとするよう意見があった。

３．R3 年度の委員の推薦等について、小橋委員長から依頼があった。

４．人を対象とする研究におけるクラウドサービスの利用について、小橋委員長から資料１

により説明があり、本学の指針に従い利用する案が提案され、これを承認した．

５．２０２０年度の倫理委員会実施スケジュールについて、３月に開催予定案が提案され、

これを承認した。

以上